
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.10.2020 № B-1895

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Котенева 
София 
Леонидовна

Хохлова Елена 
Викторовна Птицы улетают 1 место ДП-1895-

103400

2 Филюшкин 
Егор

Зимина Марина 
Васильевна "Осенний лес" 1 место ДП-1895-

103411

3 Фёдорова 
Наталья

Муллагулова 
Лиана Ураловна Подарки осени 1 место ДП-1895-

103416

4 Панов 
Дмитрий

Муллагулова 
Лиана Ураловна Золотая рыбка 1 место ДП-1895-

103417

5 Галиева 
Карина

Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"Разноцветное лето" 1 место ДП-1895-
103490

6 Смирнова 
Ольга

Елена 
Геннадьевна 
Лебединская

С Днём Победы! 1 место ДП-1895-
103512

7 Гоппе Руслан Телицына Анна 
Ивановна Лучики света 3 место ДП-1895-

103544

8
Котенева 
София 
Леонидовна

Хохлова Елена 
Викторовна Итальянский дворик 2 место ДП-1895-

103582

9 Радченко 
Анастасия

Яицкая Ирина 
Федоровна "Голубь мира" 1 место ДП-1895-

103594



10 Жоровс 
Никита

Левина Елена 
Анатольевна

"Учимся искусству создания 
шедевров из овощей" 1 место ДП-1895-

103604

11 Рукосуев 
Николай

Грибок 
Варвара 
Владимировна

"Осенний лес у реки" 3 место ДП-1895-
103653

12 Фомина 
Надежда

Султанаева 
Людмила 
Геннадьевна

Вязаный коврик 3 место ДП-1895-
103751

13 Сущенко 
Михаил

Лепехина 
Юлия Ивановна "Полёт к Марсу" 1 место ДП-1895-

103923

14 Титов Вадим Лепехина 
Юлия Ивановна "Забота" 2 место ДП-1895-

103924

15 Воропаева 
Виктория

Лепехина 
Юлия Ивановна "Семейные ценности" 1 место ДП-1895-

103926

16 Попова Инна Лепехина 
Юлия Ивановна "Богатый Скрудж Мак Дак" 3 место ДП-1895-

103927

17 Гусакова 
Кристина

Лепехина 
Юлия Ивановна "Я Водяной, я водяной...!" 2 место ДП-1895-

103928

18 Волошина 
Валентина

Карнаухова 
Елена 
Владимировна

"Косметичка" из джинса 2 место ДП-1895-
103964

19 Казин Юрий
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Столярный угольник 3 место ДП-1895-
103972

20 Сушков 
Данил

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Выжигание, "Волк" 1 место ДП-1895-
103973

21 Казин Юрий
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Ствол старинной пушки" 1 место ДП-1895-
103974

22 Кириченко 
Артур

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Толкушка" 1 место ДП-1895-
103977

23 Сушков 
Данил

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Лошадь" 2 место ДП-1895-
104008

24
Котенева 
София 
Леонидовна

Хохлова Елена 
Викторовна Осеннее настроение 2 место ДП-1895-

104026

25 Тищенко Вова
Бугрова 
Татьяна 
Николаевна

Кот Учёный 1 место ДП-1895-
104050

26 Ионова 
Александра

Губаева 
Екатерина 
Вячеславовна

Осенняя фея 2 место ДП-1895-
104173



27 Мавлюдов 
Данияр

Губаева 
Екатерина 
Вячеславовна

Моя любимая игрушка 1 место ДП-1895-
104174

28 Трифонова 
Яна

Губаева 
Екатерина 
Вячеславовна

Осенний букет 1 место ДП-1895-
104175

29 Бокучава 
Дмитрий

Кузьмина 
Татьяна 
Григорьевна

За мир во всём мире 2 место ДП-1895-
104256

30 Скоробогатов 
Геннадий

Симбирцева 
Людмила 
Николаевна

Грибок 1 место ДП-1895-
104346

31 Иванов 
Александр

Симбирцева 
Людмила 
Николаевна

Полет над лесом 3 место ДП-1895-
104347

32 Малев Денис
Симбирцева 
Людмила 
Николаевна

Ёж 3 место ДП-1895-
104348

33
Панько 
Ирина и 
Александр

Симбирцева 
Людмила 
Николаевна

Лесная жизнь 1 место ДП-1895-
104349

34 Нурулина 
Алина

Симбирцева 
Людмила 
Николаевна

Ёж на прогулке 2 место ДП-1895-
104350

35 Михеев 
Гриша

Ольга 
Владимировна 
Попцова

осенний лев 1 место ДП-1895-
104458

36
Котенева 
София 
Леонидовна

Хохлова Елена 
Викторовна Осень 1 место ДП-1895-

104466

37
Арзуманян 
Александра 
Юрьевна

Чеботарева 
Ольга 
Владимировна

Осенняя пора 3 место ДП-1895-
104538

38 Моисеенко 
Марина

Грянко 
Наталья 
Валентиновна

Белый цветок 1 место ДП-1895-
104594

39 Попова 
Анастасия

Грянко 
Наталья 
Валентиновна

Бабочки 1 место ДП-1895-
104596

40

Манина 
Валерия и 
Кириченко 
Роза

Грянко 
Наталья 
Валентиновна

" Незабудка " 1 место ДП-1895-
104672

41 Федорова 
Алена

Мошкова 
Наталья 
Петровна

Вальс цветов 3 место ДП-1895-
104679



42
Котенева 
София 
Леонидовна

Хохлова Елена 
Викторовна Закат 2 место ДП-1895-

104681

43 Рябова Лиза
Наталья 
Валерьевна 
Родюкова

Осень золотая! 2 место ДП-1895-
104686

44 Агеев Рома
Мартынова 
Любовь 
Валентиновна

""Уютная осень" 1 место ДП-1895-
104751

45 Сущенко 
Михаил

Лепехина 
Юлия Ивановна "Засентябрило..." 1 место ДП-1895-

104756

46 Михин 
Николай

Лепехина 
Юлия Ивановна "Осенняя пора" 2 место ДП-1895-

104767

47 Новиков Илья Лепехина 
Юлия Ивановна "Аппликация из осенних листьев" 2 место ДП-1895-

104772

48 Воропаева 
Виктория

Лепехина 
Юлия Ивановна

Аппликация из круп и семян 
семечек "Сова" 2 место ДП-1895-

104774

49 7 класс Лепехина 
Юлия Ивановна "Веселая семейка" 2 место ДП-1895-

104777

50
Кононенко 
Мария 
Алексеевна

Прилепа Ольга 
Ивановна Солнышко целует речную гладь 1 место ДП-1895-

104822

51 Кузьмин Иван
Илюшина 
Антонина 
Юрьевна

Пиратский корабль 1 место ДП-1895-
104843

52 Бренчугина 
алина

Лушпынина 
Анна 
Николаевна

"Кораблик счастья" 2 место ДП-1895-
104881

53
Шадрин 
Мирон 
Максимович

Ляхова 
Екатерина 
Олеговна

Щедрый урожай 2 место ДП-1895-
104941

54 Ульченко Ира
Калинина 
Наталья 
Александровна

Волшебный камень 3 место ДП-1895-
104994

55
Якшибаев 
Ильназ 
Ильсурович

Арсламбекова 
Сутият 
Асановна

Дары осени Югры 1 место ДП-1895-
105017

56 Группа" 
Шалуны"

Герасимова 
Ирина 
Константиновна

Осеннее вдохновение 3 место ДП-1895-
105018

57 Титова Елена Шульгина Яна 
Александровна Осеннее настроение 2 место ДП-1895-

105071

58 Раковская 
Наталья

Шульгина Яна 
Александровна Осенний букет 1 место ДП-1895-

105072



59 Полевщикова 
Надежда

Шульгина Яна 
Александровна Соловей 2 место ДП-1895-

105073

60 Авдонина 
Виктория

Шульгина Яна 
Александровна "Берегите природу" 3 место ДП-1895-

105074

61 Попова 
Анастасия

Шульгина Яна 
Александровна Дивный букет 2 место ДП-1895-

105075

62
Истомин 
Владислав 
Евгеньевич

Жилюк Лариса 
Николаевна Осень, ты прекрасна! 3 место ДП-1895-

105084

63 Рахматуллин 
Даян

Жилюк Лариса 
Николаевна Дары леса 1 место ДП-1895-

105096

64 Кириченко 
Артур

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Токарные работы "Дверная ручка" 1 место ДП-1895-
105121

65 Кириченко 
Артур

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

Токарные работы "Дверная ручка" 1 место ДП-1895-
105123

66 Дюнин Роман
Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Славянские боги" 1 место ДП-1895-
105124

67 Сушков 
Данил

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Богатырь на распутье" 1 место ДП-1895-
105125

68 Сушков 
Данил

Сизинцев 
Сергей 
Владимирович

"Пейзаж" 1 место ДП-1895-
105127

69 Козлов Павел
Прокофьева 
Анна 
Евгеньевна

Волшебная лошадка 2 место ДП-1895-
105162

70 Танишбаева 
Татьяна

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Декоративная ваза 1 место ДП-1895-
105189

71 Тютрин Глеб Жилюк Лариса 
Николаевна Золотая осень. 2 место ДП-1895-

105199

72 Цудик Артём
Устюжанина 
Татьяна 
Владимировна

"Корабль будущего" 1 место ДП-1895-
105229

73 Дзюба Лукьян
Устюжанина 
Татьяна 
Владимировна

Герои сказки "Буратино" 1 место ДП-1895-
105230

74 Бочарников 
Андрей

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Сероспинка-лучшая собака в мире" 1 место ДП-1895-
105232



75 Ишметов 
Максим

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Черныш и золотая звезда" 1 место ДП-1895-
105233

76 Ковалёва 
Карина

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Розовая спинка у моей Снежинки" 1 место ДП-1895-
105234

77
Коллективная 
работа детей 
с ОВЗ

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Три пуховичка сидят, на друзей 
своих глядят" 1 место ДП-1895-

105235

78 Науменко 
Георгий

Путятина 
Елена 
Борисовна

"С таким помощником COVID не 
страшен!" 1 место ДП-1895-

105236

79
Работа 
коллектива 
детей с ОВЗ

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Пушистые Лакомки" 1 место ДП-1895-
105239

80

Совместная 
работа 
педагога и 
учащихся

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Рождественская звёздочка всем в 
подарок!" 1 место ДП-1895-

105240

81

Творческая 
работа 
детского 
объединения

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Мишутка собрался в поход" 1 место ДП-1895-
105241

82 Ужакина 
Надежда

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Шоколад и ...Шоколадка" 1 место ДП-1895-
105242

83
Ужакины 
Надежда и 
Вячеслав

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Картинка в розовых тонах" 1 место ДП-1895-
105243

84 Филимоненко 
Алина

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Филя" 1 место ДП-1895-
105244

85 Чередников 
Денис

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Мама любит розовый" 2 место ДП-1895-
105246

86 Чередников 
Илья

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Снеговушка- зиме подружка" 1 место ДП-1895-
105247

87 Чередников 
Пётр

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Потапка" 1 место ДП-1895-
105248

88 Черноусов 
Павел

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Черепашуня" 1 место ДП-1895-
105249



89 Шошина 
Альбина

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Символ уходящего года - разве не 
милашка?" 1 место ДП-1895-

105250

90 Легошин 
Артем

Стрелкова 
Любовь 
Ивановна

Грибочек 1 место ДП-1895-
105260

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


